
 

 
 

                                          REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
-AUTORITETI I KONKURRENCËS- 

Komisioni i Konkurrencës 
 

                           
                                                          VENDIM 
 
                                              Nr. 26.date.02.12.2005. 
                                                              
                                                                Per  

 
Terheqje te dhenash nga Albania Mobile Communication sh.a 

 
Ne mbeshtetje te neneve 24 dhe 33,pika 2,te Ligjit nr 9121,date 28.07.2003”Per Mbrojtjen e 
Konkurrences”, Komisioni i Konkurrences , ne mbledhjen e tij te dates ,02.12.2005 mori ne 
shqyrtim kerkesen e Sekretariatit te Konkurrences per ti kerkuar informacion  Albania Mobile 
Communication sh.a ne lidhje me Hetimin e Tjhelluar qe eshte ndermarre nga ana e Autoritetit 
te Konkurrences ne Sektorin  e Telefonise se Levizshme.Komisioni i Konkurrences gjate kesaj 
mbledhje  
 

 
KONSTATOI: 

 
-Me Vendimin e tij nr 21.te dates 11.10.2005 eshte vendosur hapja e Hetimit te Thelluar per 
operatoret Albanian Mobile Communication sh.a dhe Vodafone sh.a; 
-Me shkrese nr 349,date 25.10.2005,te Sekretares se Pergjithshme i eshte derguar te dy shoqerive 
te sipermendura nje kopje e Vendimit te mesiperm; 
-Me shkresen nr 356 date 27.10.2005 te Sekretares se Pergjithshme i eshte kerkuar   ketyre 
shoqerive dergim informacioni brenda 15 diteve,si ndermarrje nen hetim ne baze te nenit 33 te 
Ligjit nr 9121,date 28.07.2003”Per Mbrojtjen e Konkurrences”dhe Kodit te Proçedurave 
Administrative” dhe Kodit te Procedurave Administrative.Ndaj kesaj kerkese te Sekretariatit te 
Konkurrences eshte pergjigjur me korrektese shoqeria Vodafon sh.a., ndersa Albania Mobile 
Communication sh.a nuk i ka qendruar korrekt kesaj kerkese te ligjit deri diten e sotme; 
-Me Ankimin me nr 2683/6 prot te protokulluar me protokoll te brendshem tonin me nr 383, date 
10.11.2005 Albania Mobile Communication sh.a i eshte drejtuar Komisionit te Konkurrences 
duke i kerkuar deklarimin e pavlefshem te Vendimit nr 21,date 11.10.2005 te ketij Komisioni, si 
dhe duke deklaruar pezullimin ne meyre te njeanshme te ketij Vendimi te Komisonit. Ky ankim 
duhej derguar prane nje organi epror te Komosionit te Konkurrences, pasi ky i fundit eshte 
shprehur tashme me aktin e tij dhe e konsideron kete ankim te Albania Mobile Communication 
sh.a si te pa bazuar ne ligj .ne prova shkresorte dhe ne proçedurialisht te gabuar. 



PER KETO ARSYE: 
 

Komisioni i Konkurrences bazuar ne nenet 24,germa d dhe 33,pika 2,duke e vlersuar te 
nevojshme   

VENDOSI: 
 

 
I. Te miratoje kerkese e Sekretariatit te Autoritetit te Konkurrences per kerkimin  e te dhenave 
nga Albanian Mobile Communication sh.a derguar kesaj te fundit me shkresen me nr 356,date 
27.10.2005,te Sekretares se Pergjithshme , me qellim vazhdimsine dhe mos pengimin e Hetimit 
te thelluar te nisur nga Autoriteti i Konkurrences.Brenda 7(shtate)ditesh kalendarike ,nga diate 
marrjes se njoftimit te ketij vendimi nga ana Albanian Mobile Communication sh.a , kjo e fundit 
te bej dpozitimin prane zyrave te  Autoritetit te Konkurrence te te dhenave te me poshtme dhe 
konkretisht: 
 
1)Kontraten e privatizimit  
 
2)Nje kopje te liçences qe autorizon Shoqerine AMC sh.a, te ushtroje aktivitet ne Republiken e 
Shqiperise 
 
3)Nje kopje te Vendimit te rregjistrimit ne gjykate te kesaj Shoqerie  
 
4)Statutin dhe Aktin e Themelimit te Shoqerise  
 
5)Bilancin e  Albanian Mobile Communication sh.a perpara privatizimit nga ana juaj te kesaj 
sh.a 
 
6)Bilancet e Albanian Mobile Communication sh.a qe nga viti i privatizimit e deri me sot te 
specifikuar sipas çdo viti. 
 
7)Marrveshjet e ndryshme qe mund te ekzistojne midis Shoqerise tuaj si sh.a me Albtelecomin  
dhe ERT. 
 
 
II Mospermbushja e kerkesave te dispozitivit te ketij vendimi do te sillte ndeshkimin me gjobe te 
Albanian Mobile Communication sh.a.,sipas Ligjit nr.9121, date 28.07.2005 <<Per Mbrojtjen e 
Konkurences >> dhe shkrese me nr 356prot , date 27.10.2005te Sekretares se Pergjithshme  te 
Autoritetit te Konkurrences. 
 
III. Sigurimin e konfidencialitetit te te dhenave te mesiperme nga ana e Autoritetit te 
Konkurrences. 
 
 
Ky vendim hyn ne fuqi menjehere 
 
U shpall ne Tirane, sot me 02.12.2005 



 
Franc Zhupa                      Raimond Cimbi                            Teuta Shkenza  
(_________)                      (___________)                            (___________) 

 Anëtar                                Anëtar                                          Anëtar 
                 
 
 
                                                       

                                                        Z/Kryetar 
 

 _______________________ 
                                                             Prof.Asc.Lush PERPALI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


